

Wczoraj, w Kościele parafjalnym Śgo Krzyża, JW. X. Biskup Pomian Hrabia *Lubiński*, udzielał Święcenia Xiężom z Zakonu XX. Bernardynów.

Wczoraj w Kościele Archi-Katedralnym Śgo JANA, w czasie Sumry, wykonano po raz pierwszy dzieło muzyczne: Msza Wojciecha *Słoczyńskiego*, i pod jego Dyrekcją.— W Kościele XX. *Pijarów*, Mszę *Krogulskiego*, Graduale J. *Elsnera*, Ofertorium *Rossinięgo*, i AVE MARIA *Cherubinięgo*.— W Kościele XX. *Augustjanów*, w czasie Summy, odegrano przez Artystów i Amatorów dzieła muzyczne: Mszę kompozycji K. M. *Webera*, Zdrowaś MARJA J. *Stefaniego*, Ofertorium J. *Elsnera*; dyrygował P. *Krall*.— W dniu wczorajszym w czasie uroczystego obchodu rocznicy poświęcenia Kaplicy Archi-konfraternji Literackiej, wykonaną była Msza *Haslingiera*; w czasie zaś Graduale, Hymn AVE MARIA *Troszla*; Ofertorium, AVE MARIA *Cherubinięgo*, odśpiewane przez Córkę jednego z Członków Archi-Konfraternji; i *Benedictus Lukasa*.

N. CESARZ i KRÓL, na przedstawienie Głównodowodzącego armją czynną, mianować raczył, za odznaczenie się w kampanji przeciw buntowniczym Węgom: Kawalerem Orderu Śtej ANNY 1 kl., Jenerałów - Majorów: *Uszakowa 3go*, Naczelnika Sztabu korpusu 2go piechoty; *Selwana*, Dowódcę Sej Dywizji piechoty; Jenerałów-Lejtnantów: *Bieloguzewa 1go*, Naczelnika 11tej Dywizji piechoty; *Deban-Skoroteckiego*, Naczelnika 10tej Dywizji piechoty, i *Lisieckiego*, Naczelnika 9tej Dywizji piechoty.

N. CESARZ, mianować raczył Kawalerem CESARSKO-KRÓLEWSKIEGO Orderu Śgo STANISŁAWA 1 kl., Jenerała-Majora *Sixel*, Naczelnika 4tej Dywizji artylerji.

Rozkazem CESARSKIM z d. 25 z. m. (v. s.), zatwierdzeni zostali w stopniach, awansowani za odznaczenie się w bitwach przeciw buntowniczym Węgom, przez Głównodowodzącego armją czynną, Jenerała Feldmarszałka Xięcia WARSZAWSKIEGO, Hr: *Paskiewicza* Erywańskiego, w liczbie innych: Junkrowie pułku Brudzewskiego ułanów: *Wojszycki 1szy* i *Wojszycki 2gi*, na Kornetów; a Junkrowie *Sinspupow* i *Milewski*, z 10 Brygady artylerji, na Chorążych, z przeznaczeniem do garnizonu artylerji w Nowogicorgiewsku.

Wczoraj wieczorem JOO. Xztwo Ichmość NAMESTNIKOSTWO, przyjmowali w Zamku grono osób znakomych płci objej.

Wystawna i nader okazała uczta, dana w dniu wczorajszym przez Władze Sądowe, w *Resursie Kupieckiej*, poświęconą została na pamiątkę obchodu Jubileuszowego, czyli 50-letniego zawodu urzędowego, JW. Rady Tajnego Onufrego *Wyczechowskiego*, Członka Rady Administracyjnej, Senatora i Dyrektora Głównego Pre-

zydującego w Kommissji Rząd: Sprawiedliwości. Niepotrzebujemy tu powtarzać zasług, jakimi w ciągu tego pół-wieku odznaczył się dostojny Jubilat. W krótkim bowiem wspomnieniu, uczynionem już przez nas, w dzień rocznicy, to jest d. 8go b. m., objeiliśmy prawie wszystko. Dziś więc chyba jeszcze to tylko dodamy, iż rzuciwszy okiem na istniejące w kraju Instytucje, pewno w jednej z tychże, przynoszącej zbyt błogie dla kraju owoce, jaką jest *Towarzystwo Kredytowe Ziemskie*, dojrzymy jaśniejącą myśl Jubilata, którą przez wydane w 1811 roku pismo: *Projekt utworzenia systematu kredytowego, w celu umorzenia długów prywatnych, ciężących dobra ziemskie w b. Xstwie Warszawskiem*, położył zaprawdę fundam. do wzniesienia tej Instytucji.— Takimi to czynami, dostojny Jubilat nacechował połowę stulecia, którą też jak wspomnieliśmy, obchodziły wczoraj Władze sądowe w liczbie osób około półtora. Nadto, z grona tego wybrani zostali i gospodarze, pod przewodnictwem JW. *Kurnatowskiego*, Jenerała-Lejtnanta, Senatora, Prezydującego w Xym Departamencie Rządzą: Senatu, którzy reprezentowali każdą Władzę Sądową, a mianowicie: z Kommissji Rządowej Sprawiedliwości: Członkowie tejże, JWW. Rz. Radca St: Jan-Kanty *Borakowski*, Radca St: Wincenty *Prądzynski* i R. St: Wojciech *Brzeziński*; z IXgo Departamentu Rządzącego Senatu: Rzec: Radca Stanu Jan *Turshi*, i Jan-Kanty *Wołowski*, Naczelnj Prokurator tegoż Departamentu; z Prokuratorji: JW. Rz. St: Wojciech *Rogozński*; niemniej z Sądów: JWW. Rz. R. St: *Eugenjusz Pokłękowski*, Prezes Sądu Apelacyj; Członek Senatu; R. St: Karol *Chwalibóg*, Prezes Sądu Kryminalnego; oraz Prezesi Trybunałów: Cywilnego, *Telesfor Dziedzicki*, i Handlowego, *Stanisław Chądzyński*. Pomienieni Gospodarze dla uświetnienia okazałej uczty, dopełnili zaproszenia JO. XIĘCIA NAMESTNIKA Królestwa, oraz dostojnych Osób tak Władz Duchownych jakoteż Wojskowych i Cywilnych, tudzież znakomitszych Obywateli Miasta. Jakoż Jego X. Mość przyjąwszy za prośzenie, raczył zaszczycić obecnością Swoją ten obchód, i przybywszy o godz: 5ej, zajął pierwsze miejsce, mając obok siebie *Jubilata*. Zaproszeni, w liczbie przeszło 60ciu, dopełnili niemal liczby osób 200, otaczających stół biesiadniczy, w około którego, zasiadli także i reprezentanci Sądownictwa prowincjonalnego, w osobach przybyłych do Warszawy Prezesów: Sądów Kryminalnych i Trybunałów Cywilnych Gubernji Królestwa. Przy wzniesieniu przez przewodniczącego Gospodarzom uczty JW. *Kurnatowskiego*, Jene: Lejtnanta Senatora, *toastu*, za pomyślność N. CESARZA i KRÓLA, a następnie NN. CESARSKIEJ RODZINY, obecni powstali, a wyborowa Orkiestra wykonała przy

każdym z tych toastów Hymn *Lwowa*. JO. XIĄŻĘ NAMIESTNIK Królestwa, wznosił toast *3ci* na uczenie 50-letniego Jubileusza JW. Senatora *Wyczechowskiego*, a dostojny *Jubilat*, dziękując za doznany zaszczyt, spełnił znów toast na cześć JO. XIĘCIA NAMIESTNIKA. Wszyscy obecni przyjęli udział i w tych także toastach. Brzmienie trąb i kotłów towarzyszyło ciągle tej biesiadzie, która tak dla obecnych, jako i dla samego dostojnego *Jubilata*, zostanie na zawsze pamiętną.

Główna Kassa Oszczędności. — W tygodniu upłynionym do d. 21 Października r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 51, na które, tudzież na dawniejsze, w 170 wnioskach, złożono rs. 4513 kop. 80 (zł. 30,092). Na żądanie 31 Uczestnikom wypłacono (prócz procentu za rok b., rs. 4 k. 99^{1/2}), rs. 1245 k. 52 (zł. 8,303 gr. 14), i umorzono książeczek oszczędności 12. Przewożono Uczestników 4,479, posiada kapitał rs. 111,314 k. 16^{1/2} (zł. 742,094 gr. 13.)

Wyrokiem Sądu wojennego, przez JO. JENERAŁA FELDMARZAŁKA GŁÓWNO-DOWODZĄCEGO armją czynną, konfirmowanego, skazani zostali na karę konfiskaty, przestępcy polityczni: Alexander *Grzegorzewski*, właściciel wsi Grabowa w gminie Radomskiej, liczący lat 42; i Karol *Rudnicki*, rodem z tejże gminy Radomskiej, syn Michała, lat 31 liczący.

JW. *Djakow*, Jenerał-Adjutant J. C. K. Mości, Senator, wrócił do Warszawy z Gub: Tambowskiej; a JP. Jan *Gilonoux*, Kurjer francuzki, wyjechał do Paryża.

Onegdaj, tu w Warszawie, zakończył życie doczesne s. p. Xiądz Jakób *Piasecki*, Gwardjan Klasztoru XX. Franciszkanów, oraz Prokurator Prowincji. Żył lat 55. Przez lat 22, zamieszkania swego w Warszawie, z chlubą i zaszczytem dla Braci zarządzał Klasztorem, i nieprzerwanie doprowadzał do skutku różne interesa całej Prowincji. Ta niez mordowana gorliwość o dobro ogólne, spowodowała Zgromadzenie, że jednoznacznie po trzy-kroć był wybierany Prowincjałem, sprawując urząd ten przez lat dziewięć bez przerwy, a to za szczególnym przywilejem wiekopomnej pamięci GRZEGORZA XVIgo PAPIEŻA. Xiądz *Piasecki* pragnąc być zawsze podporą Zgromadzenia, umiał pozyskać wysokie względy Dobroczynnego Rządu; świadkiem tego, jest świeże prawie wyreparowanie Kościoła, do czego Łaska wspaniałomyślnego MONARCHY naszego, wiele przyczynić się raczyła. Ołtarz zaś pod tytułem MATKI BOSKIEJ *Łaskawej*, pomysłem jego i nakładem pobożnych mieszkańców Warszawy wzniesiony, który niezadługo miał być zaszczycony Odpustem zupełnym, jest niezatartą pamiątką, prawdziwej gorliwości o Nabożeństwo, którego piękny porządek starał się ciągle utrzymać, a teraz w sercach wnieśli, znajdzie pewnie wielu naśladowców. Wysoki Rząd, oceniając Xiędza *Piaseckiego* i uważając jego niez mordowane postługi dla Zgromadzenia, łaskawie pozwolił raczyć, aby Akademia Duchowna Rzymsko-Katolicka, mieściła się w mu-

rach Zakonu XX. *Franciszkanów*, a to w tym celu, by młodzież tego Zgromadzenia, miała łatwość pobierania nauk, do czego zmarły Xiądz *Piasecki* zawsze usilnie dążył. Skon jego zawczesny i nadspodziewany, ciężkim załem napełnił mury Klasztoru, którego Xiądz *Piasecki* przez zjednanie sobie względów u najznakomitszych w kraju Osób, był mocną podporą. Kilka dzieł napisanych przez Niego, które znane są Publiczności, przekonywają, że w chwilach wolnych od zatrudnień, miłą mu była praca literacka. Dziś zwłoki Jego po odbytem Nabożeństwie, złożone zostaną w grobie zakonnym, na który to obrzęd Zgromadzenie XX. *Franciszkanów*, zaprasza przychylnych zmarłemu.

Z dniem 20ym b. m. wyszedł zeszyt 12ty *Galerji Drezdeńskiej*, zawierający: *Estera i Aswerus*, Bernarda *Strozzi*, i *Třebacz w kordegardzie*, Franza van *Mieris*. Cena zeszytu 50 groszy. Prenumeratę przyjmują znowu wszystkie Księgarnie krajowe i zagraniczne, jako też Urzędy i Stacje pocztowe Królestwa. Prenumerata na poczęcie wynosi rs. 4 za tom. Całe dzieło składać się będzie z 4ch tomów.

Niejednokrotnie zdarzyło nam się w ciągu lat ubiegłych, wzmiankować o powiększeniu i przyspieszeniu komunikacji pocztowych między różnymi punktami *Europy*, a *Warszawą*. Dziś zwracamy uwagę na szybkość z jaką nas dochodzą wiadomości handlowe. Od parę tygodni ogłaszane są na giełdzie *Berlińskiej*, natychmiast po ich otrzymaniu, kursa giełd zagranicznych, nadchodzące drogą telegraficzną. Te kursa datowane są tego samego dnia z *Hamburga*, a dnia poprzedniego z *Paryża*. Do *Warszawy*, przenosi je z *Berlina* kolej żelazna w 48 godzinach, tak, że kursa *Hamburgskie* odbieramy w godzin około 50, a *Paryżkie*, w niespełna 100 godzinach.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani: po Operze *Jeziro Wieszczek*, Panna *Morys* i Pan *Matuszyński*. Po tańcach: Panny, *Paulina Straus* 2-kroć, *Kócmierowska*, *Garczyńska* i *Twarowska*. — W Teatrze Rozmaitości po Kom: *Gapiątko*, przywołani: Panna *Ciemska* 3-kroć, *P. Stolpe* 2-kroć, oraz *P. Jasiński*.

Austrja. Wiedeń 17go Październ. — Cesarz w tych dniach uda się do *Pragi*, jakkolwiek dzień podróży jeszcze naznaczonym nie jest. — W czasie nieobecności swej w *Węgrzech*, Feldzeugm: *Haynau*, mianował następcą swym jako dowódcę Feldm: Poru: *Xcia Fr: Lichtenstein*. — W nowej władzy centralnej niemieckiej, *Austrję* reprezentować będzie Baron *Kubek*, b. Minister skarbu; a sprawy wojskowe oddane będą Feldm: Poru: *v. Schönhals*. Jenerał *Benedek* udaje się do *Włoch*, gdzie obejmie obowiązki Szefa sztabu. — Przybyli tu z *Paryża*: *P. v. Thom*, Radca legacji austrjackiej tamże; i Hr: *Lerchenfeld* Posel bawarski w *Berlinie*. — Sprowadzon tu b. węgierskiego Ministra skarbu *P. Duszek*; mieszka on w prywatnym domu, ale zostaje pod nadzorem Policji. — Wczoraj przybyli tu: *Arey-Xię Albert* z *Pra-*

gi, oraz *Xięta Koburg i Nemours*. — Cesarz przesłał Królowi Duńskiemu ozdoby Wielkiego Krzyża Orderu węgierskiego Śgo STEFANA. — Armja zostanie zmniejszoną; wszyscy żołnierze, którzy wysłużyli lat 8, zostaną uwolnionemi lub otrzymają urlop, podobnie i zwerbowani na czas wojny. — Od dni kilku przewieziono tu mnóstwo dział Węgom odebranych, i ze 100,000 karabinów, do twierdz czeskich. — *Węgry same*, nie licząc w to innych prowincji, jak *Siedmiogród, Serbja, Krocja*, zostaną rozdzielonemi na pięć wielkich okręgów, z baczeniem na narodowość; każdy z tych okręgów otrzyma Gubernatora cywilnego i wojskowego; wojenny Gubernator mianowanym będzie przez gabinet, a cywilny przez jeneralnego Gubernatora całego kraju, którym pozostanie Feldzeugmeister *v. Haynau*. Te okręgi na czas nieograniczony pozostaną w stanie wojny; reprezentacji żadnej nie otrzymają, bo rząd austriacki nie tylko w *Węgrzech*, ale i w innych prowincjach nie myśli zwoływać sejmów. — Do *Czech* posłano urzędników intendentury, by tam przygotowano wszystkie potrzebne zapasy dla 50,000 wojska; Arcy-Xzę *Albert* z zwykłą swą energją przygotowania te prowadzi, i myślą wszystko ukończyć na Igo Listopada. Ponieważ bawarczycy zajmą linje *Schweinfurtu*, korpus austr. w *Czechach* łatwo się z niemi połączyć może. — Ojciec Hr. *Lejningen v. Warterburg*, powieszony w *Arad*, starzec 80-letni, który żył tutaj jako Feldm.-Porucznik, i pełnił obowiązki Nadporucznika gwardji przybocznej łuczników, dowiedziawszy się o śmierci swego syna, umarł nagle. Służył on przed 1791 rokiem w armjach francuz; i holenderskiej jako Porucznik, następnie jako prosty żołnierz wszedł do służby austr. — Schwytanego w *Graetz* Komisarza madziarskiego *Iranyi*, przywieziono tutaj; jeżeli Cesarz nie postanowił, że odtąd żaden wyrok śmierci wykonany nie będzie, *Iranyi* ulegnie podobnemuż losowi jak tyłu innych. Ponieważ jednak *Perenyi b.* Prezes izby magnatów, i *Stuller*, Sekretarz *Kossutha*, pomimo wydanego na nich wyroku śmierci, żyją jeszcze, spodziewa się wielu, że egzekucje zostaną wstrzymanemi. — Od kilku dni ciągle w okolicach mamy tu pożary, spowodowane podpalaniem. — *Klapka* udaje się do *Anglii* nie zaś do *Ameryki*. — Mówią tu już o drugiej nowej pożyczce, którą *Austria* zaciągnie. — Załodze *Peterwardyna*, która się bezwarunkowo podała, udzielono takie warunki jak załodze *Komorna*, na rozkaz Cesarza. — Arcy-Xżna *Zofja* przybyła do *Schoenbrunn*, i tam mieszkać będzie.

Francja. Paryż 15go Październia. — Pan *Persigny* przybył tu dziś z *Wiednia*. — Dziś izba zajmowała się rozbiorem projektu do prawa o pensji wdowiej *Xiężny Orleańskiej*; rozprawy do jutra odroczone; projekt przejdzie niezawodnie, bo tylko kilku z górnej lewej sprzeciwiało się temu. — Pan *Hübner* wręczył Prezydentowi swe listy wierzytelne, jako pełnomocny Mini-

ster *Austrii* przy Rzplitej francuzkiej. — Wszystkie dzienniki wieczorne donoszą, że gabinet na dzisiejszej radzie Ministrów, postanowił wystąpić przeciw zasadom w kwestji rzymskiej objawionym w sprawozdaniu *P. Thiers*, i trzymać się będzie polityki objawionej w liście Prezydenta do Pana *Ney*. Już posłano do *Monitora* notę w tym duchu ułożoną i podpisaną przez Prezydenta i Ministrów, zredagowaną przez samego *P. L. N. Bonaparte*; cofnięto ją tylko dla zmiany redakcji. Jeżeli pogodzenie się nie nastąpi, bo dziś tutaj rzeczy nader łatwo postać swą zmieniają, nota owa jutro wyjdzie w urzędowym *Monitorze*. Dziś 12 *bonaparystowskich* deputowanych prosiło w jednym z biur *PP. Thiers, Molé* i *Brogie*, by się przychyliłi do polityki Prezydenta, ale ci sucho odpowiedzieli, że trzymać się będą polityki Pana *Thiers*. W ten sposób nastąpiłoby zerwanie pomiędzy prawą stroną izby a Prezydentem, który wówczas szukałby poparcia w lewym środku albo nawet w lewej, co zmieniłoby musiało stan rzeczy. — Pan *Barrot* i Prezydent Rzplitej dziś otwarci na sprawozdanie Pana *Thiers* powstają. W skutek tego postanowienia gabinetu, *P. Falloux* natychmiast zażądał dymisji. — Dziś *P. Barrot* udał się do Komisji zajmującej się odwołaniem z wygnania Xiążąt domu *Burbonów*, i oświadczył, że Ministrowie i Prezydent pragną tego, ale że czas jeszcze nie po temu, bo namiętności wrą, a Rzplta nie jest utwierdzoną. Mowy Ministra wysłuchano tak zimno, że sam był zdziwiony tem przyjęciem, nikt jednak nic nie przytoczył, i sądzą, że wniosek ten przez izbę odroczonym będzie na czas nieograniczony. — Wczoraj w sądzie najwyższym w *Wersalu*, odczytano koniec aktu oskarżenia; ważniejszego nic nie zaszło; oskarżonych jest 67; dzielą ich na 4ry kategorie. Większa część oskarżonych znajduje się za granicą.

Prussy. — Obliczono, że w rozmaitych powstaniach, wojsko pruskie od 18 Marca r. z., straciło w zabitych 40 Oficerów, i 348 szeregowych, w ranionych 100 Oficerów i 1614 szeregowych. — Izba Isza zajmuje się rozbiorem Art. 108 ustawy o zatwierdzaniu budżetu przez izby; zaś izba IIga artykułami 35 i 36 o wojsku i gwardji narod.; której utrzymanie zatwierdziła. — W d. 17 b. m. przez *Berlin* do *Hamburga* przejeżdżał *Klapka* z czterema swemi Oficerami; następnego dnia spodziewano się 80 Oficerów b. załogi *Komorna* w *Berlinie*.

Włochy. — W *Watykanie* pracują dzień i noc nad urządzeniem apartamentów dla *Ojca Śgo*. — Kardynał *W. Wikarjusz* zakazał Izraelitom Rzymskim trzymać służących katolickich. — Brak pieniędzy w *Rzymie* tak jest wielki, że zamierzone rozdanie medalów dla armji francuz., musiano ograniczyć do czterech medali na kompanję. — W *Neapolu* spokojnie; Policja aresztuje tylko ciągle osoby uwikłane w jakiś spisek, o którym dawno wiedzieli. — Jenerał *Filangieri* odjechał do *Sycylii*, by uorganizować tę wyspę; *Sycylja* otrzymuje oddzielną

od neapolitańskiej administracji, i Izbę wybieraną przez korporacje gmin; Namiestnikiem zostanie Xzę *Casato*. Jenerał *Filangieri* za powrotem do *Neapolu*, zostanie Prezesem Rady Ministrów i Ministrem spraw zagr.: — W *Parmie* zakazano zbierania się na odpusty, jarmarki i t. p.

Rozmaitości. — W *Teatrze historycznym w Paryżu*, przygotowuje się dzieło sceniczne nowego rodzaju. Jest to dramat pod tyt: *Podróże Gullivera*, w którym naród *Lilliputów* przedstawiony będzie przez automatów (lalki poruszające się), wysokości sześciu cali. Dyrekcja tego teatru nie szeczeńi kosztów na tę reprezentację. — *Liszt* napisał uwerturę i między akta do trajedji: *Torquato-Tasso*, Goetego. Trajedja ta miała być wznowiona w *Wejmarze*, w dzień 100-letniej rocznicy urodzin *Autora*. — Czytelnicy *Kurjerka* przypominają sobie zapewne, kominiarczyka *Johns*, który wszedł kilka razy do pokojów *Królowej Wiktorji* nie wiadomo jakim sposobem; był za to transportowanym do *Indji*, ale w drodze zdołał umknąć. Teraz złapano na gorącym uczynku kradzieży w *Lewisiam*, niejakiego *Jana Frost*, którą zdaje się być owym małym kominiarczykiem. — W *Anglii* znajduje się półczosznik, który ma dochodu rocznego z swojej fabryki przeszło 4,000,000 złp. — Towarzystwa wstrzemięźliwości nie są rzeczą nową; są ślady, że w *Niemczech* istniało już takie towarzystwo dwa wieki i pół temu, założone w dzień **BOŻEGO NARODZENIA** roku 1600. — Xiążę *Albert de Luynes*, kupując od rzeźbiarza *Cavelier* sławną jego statwę *Penelopy*, za którą tenże *Cavelier* otrzymał był złoty medal wartości 4000 franków, zapytał go o cenę arcydzieła. »8000 franków,« odrzekł Artysta. »Tego nie dam.« »Praca, czas.... zasługa dzieła przyznana....« dodał Artysta. »Więc to ostatnie słowo Pana?« »A więc oceń sam Xiążę.« »To co innego; masz Pan 12,000 franków, i nie mówmy już o tem więcej.« Rzecz naturalna, że *Cavelier* nie miał powodu opierania się dłużej przeciw ofiarowanej cenie.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bocheński Fran: Oby: z Kiele nr 634; Czajkowski Teofil Ob: z Pa-skudy, i Razim: Oby: z Trusków nr 556; Cieszkowski Rajet: Oby: z Stawic nr 634; Godlewski Stef: Podpis: Sąd z Tykocina nr 2668; Golicyn Xżna z Mińska nr 1249; Jabłonowski Felix Dokt: z Ralisza nr 557; Kosicki Julian Prezes Tryb: z Kiele nr 601; Rozakowski Porucznik z Krakowa nr 625; Koch Lueja Ob: z Wilna nr 463; Ruczyński Fran: Prezes Tryb: z Siedlec nr 307; Lisiecki Jene: Lejt: z Kiele nr 625; Masin-Puszkin Hr. z Petersb; Baron Rambach Podpulkownik z Węgier nr 500; Szlubowski Józ: Oby: z Brańcy nr 551; Szymański Ign: Oby: z Smolanki nr 500; Thierry Kurjer Gabinetu Francuzk: z Paryża; Zadarnowski Wikł: Oby: z Ostrołęki nr 584.

DONIESIENIA.

Wczoraj (o godz. 6tej rano) w Kościele Śgo KRZYŻA, uboga służąca, przez zapomnienie, zostawiła *ściereczkę* białą, w której znajdowało się złotych *dwa*, oraz **TRZY KLUCZE**: jeden okrągły z gwintem, a dwa małe od płaskich klódek, sznureczkiem związane.

Łaskawy znalazca, może sobie zatrzymać zł. 2, a Klucze raczy zwrócić do Drukarni *Kurjera*.

Rada Szczęgółowa Opiekniczb. Szpitala Cholerycznych w b. Domu Zdrowia na Ordynackiem. — Na mocy upoważnienia Komitetu Cholerycznych w Warszawie z d. 3/17 Październ: r. b. Nr 45,421, uwiadomiam interesowane osoby, że w d. 11/23 t. m. o godz. 10 z rana, w b. Domu Zdrowia na Ordynackiem, odbędzie się w obec Członków Delegowanych Rady Szczęgółowej b. Szpitala Cholerycznych, głośna in plus licytacja, na sprzedaż 2ch BRYCZEK w r. z. do przewożenia chorych cholerycznych używanych, a to za gotowe zaraz płacić się mające pieniądze. O bliższych warunkach licytacji, w dniu na sprzedaż bryczek oznaczonym, każdy z interesów na miejscu salta powziąć może wiadomość. — Prezydujący, X. R. S. *Naruszewicz*.

W dniu 20 b. m. zgubiono **BROSZE** złotą brylantową, podługową, na rogach z dwoma turkusami. Uprasza się łaskawego znalazcę o zwrot takowej do Handlu *Mendla Goldflam*, przy ulicy Ordynackiej i Nowy-Swiat pod Nr 1312, za nagrodą zł. 50. Ostrzega się nadto PP. Jubilerów, ażeby takowej nie nabywali, lecz zwrócić poszkodowanemu raczyli.



Na zasadzie polecenia Główno-Dowodzącego Armią czynną, sprzedane zostaną przez publiczną licytację 41 **KONIE** Skarbowych, wyrażerowanych, z pod Obozu głównej kwatery armji, i 3 **RONIE** węgierskie. Sprzedaż takowa odbywać się będzie w Koszarach Wolyńskich w dniach 11/23, 12/24 i 13/25 b. m. od godz. 11ej z rana do 2ej po południu, a to za gotowe zaraz płacić się mające pieniądze, i z tem, iżby Ronie takowe, po kupieniu ich z licytacji, natychmiast zabieranemi były.

Resztujące **MATERJALY** budowlane, z rozbierających się Domów, na rogu ulicy Wójtowskiej i Przyrynek, przez licytację z wolnej ręki sprzedane zostaną, w dniu 11/23 Październ: r. b., to jest: Drzwi rozmaitego rozmiaru, Ramy okienne okute, Futra drzwiowe i okienne, Schody w dobrym stanie, Deski, Bale, Deski ślepego pulapu, Ryuny i Rury blaszane, a to wszystko jak wyżej, o godzinie 2ej po południu.

Sąd Policji Poprawczej Pow: Warszaw: Wydz: II, uwiadomiam interesowaną Publiczność, iż przed Sądem tutejszym w miejsen jego posiadzeń przy uli: Dzielnej pod Nr 2361, odbędzie się w d. 14/26 Październ: r. b. o godz. 11 z rana, in plus licytacja, na sprzedaż różnych **EFFEKTÓW**, w depozycie Sądu znajdujących się. — Sędzia Prezydujący, *Warytkiewicz*.



W upłynioną Sobotę, idąc od Kapucynów przez ulicę Miódową i Długa, ku Hotelowi Polskiemu, zgubioną została **KSIĄŻKA** do Nabożeństwa, w czarnej skórze oprawna, na klamerkę brązową spięta, pod tyt: „Ołtarzyk Polski.“ Uprasza się Znalazcy, o odniesienie jej do Kantoru Złeczeń, za nagrodą.

W domu pod Nr 638 przy ulicy Trębackiej, sprzedanemi zostaną przez publiczną licytację więcej dającymu, w d. 11/23 b. m. o godzinie 11 z rana, **GWICHTY** żelazne, lane, regularne, na wagę berlińską, w rozmaitych wymiarsach, zaczawszy od jednego, 3 ćwierci, pół, ćwierć centa, aż do jednego funta. Chęć przeto kupna mający, raczą się w oznaczonym miejscu i czasie znajdować.

Za połowę wartości dla braku miejsca, dwa **MAGLE** angielskie, do sprzedania, ulica Sto-Jerska Nr 1775. Wiadomość u właściciela.

Dziś rano ciepła stopni 4. Wczoraj w południe 7.

Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 7.

TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, *Okrężne. Gapiątko.*

TEATR WIELKI. Jutro, Na żądanie: *Jedna chwila. Dwaj Złodzieje.*